
No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Angie Daniela Barrera Heredia 20212110002

2 CUMPLE William Camilo Enciso Diaz 20211110003

3 CUMPLE Jonattan Steven Huertas Noguera 20201110009

4 CUMPLE Lorena Julieth Miranda Rocha 20201110010

5 CUMPLE Nicolas Moreno Zuluaga 20211110011

6 CUMPLE Bibiana Valencia Zamudio 20172110015

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE William Fernando Rincon Forero 20192021009

2 CUMPLE Geimmy Alejandra Romero Rico 20222021009

3 CUMPLE Andres Felipe Santodomingo Jacome 20202021015

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Fredy Alexis Amado Paez 20231024002

2 CUMPLE Adriana Marcela Benavides Zambrano 20221024003

3 CUMPLE Manuel Alfredo Fajardo Pinzon 20231024003

4 CUMPLE Karem Tatiana Forero Rubiano 20231024004

5 CUMPLE Carlos Alfonso Gomez Guacaneme 20221024006

6 CUMPLE Laura Marcela Mojica Vega 20231024005

MAESTRÍA EN DESARROLLO SUSTENTABLE Y GESTIÓN AMBIENTAL

MAESTRÍA EN MANEJO, USO Y CONSERVACIÓN DEL BOSQUE

MAESTRÍA EN INFRAESTRUCTURA VIAL

FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

CEREMONIA DE GRADOS No. 001 VIERNES 25 DE ABRIL DE 2025 PRESENCIAL - AUDITORIO EDIFICIO 

INVESTIGADORES SEDE BOSA PORVENIR - Calle 52 Sur No. 92ª-45

ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES QUE CUMPLEN CON 

LOS REQUISITOS PARA GRADUARSE EL 25 DE ABRIL DE 2025 DE ACUERDO CON LA PROGRAMACIÓN 

DE LA CEREMONIA DE GRADOS No. 001-2025

** PUBLICACIÓN LISTA DEFINITIVA DE LOS ESTUDIANTES QUE REÚNEN REQUISITOS PARA LA 

CEREMONIA DE GRADOS 

*** LA ENTREGA DE LAS INVITACIONES PARA LA CEREMONIA DE GRADOS SE REALIZARÁ EL 23 DE ABRIL 

DE 2025 EN LAS  COORDINACIONES DE LOS PROYECTOS CURRICULARES



7 CUMPLE Rafael Enrique Rubio Pachon 20232024001

8 CUMPLE Jose Luis Soto Dueñas 20231024009

9 CUMPLE Yohan Sebastian Valderrama Agudelo 20231024010

10 CUMPLE Ricardo Andres Vargas Echavarria 20231024011

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Diana Marcela Ramirez Perez 20222014017

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Carlos Anselmo Barrera Arias 20241114004

2 CUMPLE Julieth Paola Bernal Castellanos 20231114002

3 CUMPLE Julian Dario Carrillo Mantilla 20241114007

4 CUMPLE Juanita Merchan Perez 20241114015

5 CUMPLE Jennifer Katherine Pinzon Aldana 20241114018

6 CUMPLE Jessica Rubio Aguirre 20241114022

7 CUMPLE Lisseth Andrea Salamanca Ovalle 20241114023

8 CUMPLE Natalia Villamil Fernandez 20241114032

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Eddy Santiago Barreto Puerto 20172010026

2
NO CUMPLE - SIN PAZ Y 

SALVO ACADÉMICO
Josue Sebastian Cardenas Abril 20181010004

3 CUMPLE Ingrid Alejandra Cortazar Perez 20181010040

4
NO CUMPLE - SIN PAZ Y 

SALVO ACADÉMICO
Roberto Andres Erazo Delgado 20142010034

5 CUMPLE Danna Lorena Fuquene Garcia 20182010018

6
NO CUMPLE - SIN PAZ Y 

SALVO ACADÉMICO
Jose Camilo Gil Valenzuela 20161010031

7 CUMPLE Danny Alexis Gonzalez Lopez 20032010027

8 CUMPLE Diana Carolina Ibañez Jimenez 20181010001

9 CUMPLE Natalia Isaacs Mosquera 20171010009

10 CUMPLE Cindy Estefania Jaimes Aguilar 20181710007

11 CUMPLE Juan Sebastian Levy Molano 20161010017

ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE VÍAS URBANAS, TRÁNSITO Y TRANSPORTE

ESPECIALIZACIÓN EN AMBIENTE Y DESARROLLO LOCAL

INGENIERÍA FORESTAL



12 CUMPLE Maria Jose Molina Pulido 20181010009

13 CUMPLE Angie Carolina Mora Porras 20181010043

14 CUMPLE Valentina Munar Torres 20162010030

15 CUMPLE Lady Marcela Palacio Gomez 20111010033

16 CUMPLE Liz Marie Helem Palacios Silva 20172010081

17 CUMPLE Luis Hernando Peña Duarte 20152010403

18 CUMPLE Johan Nicolas Perez Angel 20162010022

19 CUMPLE Mayerli Paola Perez Guarin 20181010021

20 CUMPLE Leandro Esteban Quevedo Castaño 20171010012

21 CUMPLE Karen Tatiana Robayo Moreno 20181010060

22 CUMPLE Janner Alberto Simbaqueba Gualy 20132010006

23 CUMPLE July Alejandra Valbuena Perilla 20032010076

24 CUMPLE Paola Andrea Valderrama Ardila 20181010031

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Jonathan Andres Alvarado Lopez 20211732018

2 CUMPLE Sonia Janneth Arango Martinez 20191732007

3 CUMPLE Denis Estephania Bermudez Daza 20192032001

4 CUMPLE Laura Valentina Buitrago Gonzalez 20182032004

5 CUMPLE Diego Fernando Cardenas Guzman 20172732002

6 CUMPLE Erika Beatriz Corso Figueroa 20211732017

7 CUMPLE Jairo Leonardo Cubillos Bernal 20182032023

8 CUMPLE Nicolas Florez Ballesteros 20181032002

9 CUMPLE Sergio Alejandro Fuquene Vergara 20202732029

10 CUMPLE Jose Nicolas Garcia Montañez 20172032011

11 CUMPLE Cristian Camilo Garcia Vivas 20211732008

12 CUMPLE Lisette Ximena Garzon Cardenas 20181032033

13 CUMPLE Marvy Ximena Guzman Henao 20202732011

14 CUMPLE Juan Pablo Hernandez Gonzalez 20181032076

15 CUMPLE Brayan Stiven Jimenez Martinez 20191032050

16 CUMPLE Nicole Samantha Jimenez Vargas 20162032008

17 CUMPLE Laura Manuela Linares Rodriguez 20181032078

INGENIERÍA TOPOGRÁFICA



18 CUMPLE Cristian Camilo Martinez Galvis 20191032093

19 CUMPLE Alvaro Andres Medina Rangel 20171032082

20 CUMPLE Andres Felipe Melo Camargo 20151032022

21 CUMPLE Carlos Mario Melo Heredia 20201032054

22 CUMPLE Carlos Eduardo Nañez Muñoz 20182032057

23 CUMPLE Luis Ernesto Olmos Pinzon 20201732009

24 CUMPLE Alejandro Ortiz Baron 20172032036

25 CUMPLE Reinel Felipe Pacheco Figueroa 20162032565

26 CUMPLE Liz Angela Peña Meza 20192032002

27 CUMPLE Yhan Francousse Peralta Astudillo 20172032009

28 CUMPLE Andrea Marcela Perez Murcia 20062032028

29 CUMPLE Angie Tatiana Pinzon Chala 20191032026

30 CUMPLE Carlos Andres Porras Castañeda 20102032032

31

NO CUMPLE - FALTA PAGO 

REGISTRO DE NOTAS, SIN 

PAZ Y SALVO DE 

BIBLIOTECA

Andrea Katerin Quiroga Velasco 20172032032

32 CUMPLE Edgar Orlando Ramirez Suarez 20051032033

33 CUMPLE Jacqueline Ramos Rodriguez 20191732027

34 CUMPLE Hernan Felipe Reyes Bejarano 20201032047

35 CUMPLE Cesar Augusto Rios Zambrano 20191732008

36 CUMPLE Carlos Alberto Rivera Gallego 20202732009

37 CUMPLE Daniela Roa Torres 20191032091

38 CUMPLE Dilan Esteban Rodriguez Jimenez 20192032021

39 CUMPLE Jordi Rojas Hernandez 20182032055

40 CUMPLE Jose Manuel Rojas Hernandez 20191732021

41 CUMPLE David Santiago Ruiz Bazurto 20191032030

42 CUMPLE Tatiana Lucia Salamanca Africano 20181032041

43 CUMPLE Sharon Viviana Sandoval Parra 20182032028

44 CUMPLE Juan Sebastian Silva Echeverry 20172032071

45 CUMPLE Dilan Steven Soler Monsalve 20191032006

46 CUMPLE Juan Diego Suarez Lopez 20202732024

47 CUMPLE Brian Steven Tellez Pineda 20211732005

48 CUMPLE Cesar Santiago Tiuso Ayala 20182131066



49 CUMPLE Nicolas Tunarrosa Rodriguez 20171032084

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Julian Andres Acevedo Bernal 20211780006

2 CUMPLE Maria Jose Achury Montenegro 20201780010

3 CUMPLE Juan Diego Barrera Paredes 20191180070

4 CUMPLE Ana Maria Beltran Ruiz 20191180085

5 CUMPLE Natalia Bohorquez Mesa 20191180012

6 CUMPLE Sonia Johanna Camacho Cuesta 20182780021

7 CUMPLE Juan Manuel Caro Tequia 20182180076

8 CUMPLE Nicole Gabriela Castro Daza 20192180049

9 CUMPLE Natalia Andrea Colimba Imbacuan 20182180079

10 CUMPLE Maria Camila Cuervo Quevedo 20192780004

11 CUMPLE Rambler David Diaz Parra 20182180030

12 CUMPLE Paola Idalyd Garcia Cuevas 20181180087

13 CUMPLE Juan Esteban Garcia Santafe 20182180038

14 CUMPLE Kevin Esteban Garibello Garzon 20192180064

15 CUMPLE Karen Valentina Gil Peña 20201180036

16 CUMPLE Leidy Daniela Gonzalez Hernandez 20201780012

17 CUMPLE Dailyn Alexandra Ibague Rubiano 20182180073

18 CUMPLE Paula Alejandra Latorre Agudelo 20201180005

19 CUMPLE Brayan David Martinez Zarate 20192180014

20 CUMPLE Jairo Sebastian Niño Castro 20161180051

21 CUMPLE Samuel Niño Rosas 20161180709

22 CUMPLE Dennis Arturo Ocaña Pamplona 20161180702

23 CUMPLE Wilmer Alexander Ortega Muñoz 20191180078

24 CUMPLE Nelson Steven Ortiz Cely 20192180072

25 CUMPLE Angie Patricia Osorio Duque 20201180023

26 CUMPLE Paula Andrea Parra Diaz 20192180045

27 CUMPLE Laura Camila Puerto Socha 20151180066

28 CUMPLE Maria Camila Reinoso Hernandez 20192180069

29 CUMPLE Gerson David Rincon Clavijo 20142180066

INGENIERÍA AMBIENTAL



30 CUMPLE Gabriel Felipe Rubio Robayo 20202780012

31 CUMPLE Maria Alejandra Sabogal Ochoa 20182180057

32 CUMPLE Samantha Sandoval Manrique 20122180084

33 CUMPLE Laura Lizeth Silva Plazas 20192180013

34 CUMPLE Maria Camila Valencia Martinez 20171180076

35 CUMPLE Daniel Felipe Vasquez Aguirre 20172180022

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Fabian Albeiro Andrade Rodriguez 20201781020

2 CUMPLE Nestor Fabian Castañeda Aguilar 20192781020

3 CUMPLE Leider Nicolas Castañeda Salazar 20202781021

4 CUMPLE Juan Esteban Castiblanco Gomez 20161181016

5 CUMPLE Sergio Estiven Cortes Romero 20142181034

6 CUMPLE Mariana Andrea Davila Camacho 20151181003

7 CUMPLE Nazly Viviana Diaz Gualtero 20202781008

8 CUMPLE Ivan David Eslava Moyano 20211781001

9 CUMPLE Claudia Milena Garcia Matallana 20212781003

10 CUMPLE Gabriela Carolina Garcia Ortiz 20191181023

11 CUMPLE Leidy Johanna Herrera Cuevas 20192181050

12 CUMPLE Laura Alejandra Medina Valencia 20191181036

13 CUMPLE Henry Santiago Morales Ballesteros 20211781028

14 CUMPLE Brian Stiveen Ortiz Pasachoa 20172181023

15 CUMPLE Emmanuel Ortiz Reina 20161181011

16 CUMPLE Edwar Armando Ospina Jacanamijoy 20211781024

17 CUMPLE Pedro Alejandro Paez Ramos 20181181039

18 CUMPLE Jenyfer Alexsandra Rocha Niño 20212781021

19 CUMPLE Michell Julieth Rodriguez Bolaños 20212781018

20 CUMPLE Dayana Sarmiento Morales 20211781009

21 CUMPLE Rafael Ignacio Soto Vergara 20152181009

22 CUMPLE Sara Fernanda Zabala Garzon 20172181047

INGENIERÍA SANITARIA

ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL



No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Michael Steven Acuña Jaimes 20181185028

2 CUMPLE Lina Maria Barrera Parra 20181081016

3 CUMPLE Yuliza Delcarmen Cortes Obando 20192185015

4 CUMPLE Narem Yesid Gaitan Briceño 20192185074

5 CUMPLE Paula Andrea Garzon Olivares 20161185063

6 CUMPLE Marco Antonio Leiton Gil 20202185003

7 CUMPLE Maria Catalina Montaña Mesa 20162185325

8 CUMPLE Maria Camila Mosquera Torres 20182185006

9 CUMPLE Carlos Octavio Niampira Cardenas 20181185022

10 CUMPLE Paula Nicoll Ortega Reyes 20181185014

11 CUMPLE Kevin Camilo Ospina Rodriguez 20181185025

12 CUMPLE Edwin Fabian Patiño Gomez 20212785007

13 CUMPLE Luis Eduardo Peña Gaitan 20152185583

14 CUMPLE Heidy Stefania Piñeros Peña 20182185003

15 CUMPLE Mary Alejandra Ramirez Suarez 20202785001

16

NO CUMPLE -  SIN PAZ Y 

SALVO DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO DEUDA 

2019-3 $16,800

Nicol Dayana Ramos Corredor 20162185293

17 CUMPLE Laura Carolina Reyes Alarcon 20192185005

18 CUMPLE Ana Gabriela Rodriguez Guio 20202185048

19 CUMPLE Andres Felipe Romero Galeano 20161185470

20

NO CUMPLE - NO ENTREGO 

DOCUMENTOS DE 

INSCRIPCIÓN A GRADO

Jonathan Stiven Rozo Castro 20192185057

21 CUMPLE Margaret Dayana Sierra Montealegre 20191185026

22 CUMPLE Laura Katherine Suarez Perilla 20182185002

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Luis Mayer Barrero Capera 20141001007

2 CUMPLE Julie Tatiana Barreto Mendoza 20201001080

3 CUMPLE Juan Nicolas Cifuentes Sastoque 20191001034

ADMINISTRACIÓN DEPORTIVA



4 CUMPLE Andres Felipe Contreras Jimenez 20191001025

5 CUMPLE Oswaldo De Jesus Jimenez Falla 20202001041

6 CUMPLE Luis Hernando Juyo Buitrago 20152001049

7 CUMPLE Daniel Giovanny Lopez Ramirez 20191001023

8 CUMPLE Jhon Felipe Lozano Duarte 20191001042

9 CUMPLE Cristian David Luis Barrera 20182001033

10 CUMPLE Johan Sebastian Montañez Rojas 20201001077

11 CUMPLE Juan Mateo Muñoz Fuentes 20171001046

12 CUMPLE Edgar Erley Poveda Rey 20182001048

13
NO CUMPLE - SIN PAZ Y 

SALVO ACADÉMICO
Diego Ramirez Prieto 20192001132

14

NO CUMPLE - SIN PAZ Y 

SALVO ACADÉMICO - SIN 

PAZ Y SALVO BIBLIOTECA -

Diego Emilio Rincon Obando 20151001211

15 CUMPLE Samuel Santiago Suarez Paez 20182001107

16 CUMPLE Dairon Santiago Torres Salinas 20182001042

17 CUMPLE Julian Steven Valderrama Piñeros 20192001056

18 CUMPLE Francy Natalia Valencia Alba 20101187033

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Jhon Eduard Monroy Casallas 20171031080

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Yalian Michelle Calderon Galindo 20211131019

2 CUMPLE Andres Esteban Forero Santos 20202131013

3 CUMPLE Brayan Eduardo Garzon Gutierrez 20191131025

4 CUMPLE Santiago Rojas Lopez 20191131065

5 CUMPLE Brenda Katherin Saavedra Acevedo 20201131022

6 CUMPLE Johan Santiago Suarez Ramirez 20202131005

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

TECNOLOGÍA EN LEVANTAMIENTOS TOPOGRÁFICOS

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL Y SERVICIOS PÚBLICOS

TECNOLOGÍA EN TOPOGRAFÍA



1 CUMPLE Laura Vanessa Angarita Sanchez 20211081012

2 CUMPLE David Felipe Barreto Amaya 20202081014

3 CUMPLE Jhonnatan Daniel Betancourt Rozo 20211081016

4 CUMPLE Valeria Camila Castaño Serrato 20191081095

5 CUMPLE Diego Felipe Castillo Rincon 20202081031

6 CUMPLE Stephany Alejandra Contento Pastran 20211081069

7 CUMPLE Estefania Contreras Bello 20212081024

8 CUMPLE Ana Sofia Cuellar Rodriguez 20212081006

9 CUMPLE Angie Patricia Garcia Rivas 20211081080

10 CUMPLE Laura Fernanda Garzon Diaz 20192081005

11 CUMPLE Alizon Geraldine Gonzalez Zambrano 20212081026

12 CUMPLE Oscar Eduardo Guerrero Hernandez 20181081069

13 CUMPLE Angela Lorena Hernandez Betancourth 20211081087

14 CUMPLE Camilo Andres Hernandez Sanchez 20201081014

15 CUMPLE Valentina Monroy Nuñez 20202081042

16 CUMPLE Daniela Moreno Acosta 20211081027

17 CUMPLE Laura Valentina Pabon Amado 20181081049

18 CUMPLE Carolayn Lizeth Pava Diaz 20192081037

19 CUMPLE Lisa Yeraldin Penagos Acevedo 20212081035

20 CUMPLE Dania Fernanda Perez Mora 20212081016

21 CUMPLE Angelica Tatiana Puerto Riaño 20211081008

22 CUMPLE Lady Daniela Quiroz Quintana 20212081010

23 CUMPLE Heydi Juliana Rodriguez 20212081003

24 CUMPLE Omar Yamid Rodriguez Rojas 20182081061

25 CUMPLE Yiver Stiven Sarmiento Hernandez 20202081017

26 CUMPLE Michelle Camila Torres Romero 20211081079

27 CUMPLE Juan Fernando Vargas Amador 20191081101

28 CUMPLE Lizeth Valeria Vega Campo 20212081002

No. Observaciones NOMBRE APELLIDOS CÓDIGO

1 CUMPLE Elsy Alape Mendoza 20211085069

TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL



2 CUMPLE Sonia Camila Boyaca Candil 20212085024

3 CUMPLE Jessica Alejandra Cordero Mejia 20201085063

4 CUMPLE Stephanie Alexandra Correa Romero 20212085020

5

NO CUMPLE - NO ENTREGÓ 

DOCUMENTOS DE 

INSCRIPCIÓN A GRADO

Paula Andrea Figueredo Martin 20211085053

6 CUMPLE Santiago Andres Forero Beltran 20191085067

7 CUMPLE Michael David Galeano Castillo 20152085004

8

NO CUMPLE - SIN PAZ Y 

SALVO UNIDAD DE 

EXTENSIÓN - SIN PAZ Y 

SALVO DE BIBLIOTECA

Paula Andrea Gomez Jaramillo 20212085002

9

NO CUMPLE - NO ENTREGÓ 

DOCUMENTOS DE 

INSCRIPCIÓN A GRADO

Santiago Hernandez Avella 20191085070

10 CUMPLE Diana Katerine Hernandez Peña 20211085064

11 CUMPLE Nikol Dayana Hernandez Puentes 20212085008

12 CUMPLE Oscar Daniel Lopez Cruz 20191085076

13 CUMPLE Naudy Janeth Macana Gutierrez 20192085035

14 CUMPLE Johan Mateo Medina Carlos 20201085018

15 CUMPLE Wilson Andres Moreno Otalora 20201085071

16 CUMPLE Diego Andres Muñoz Perez 20201085033

17
NO CUMPLE - FALTA PAGO 

REGISTRO DE NOTAS
Paula Andrea Pacheco Gomez 20201085056

18 CUMPLE Paula Catalina Pasachova Sanchez 20212085023

19 CUMPLE Miguel Angel Pinzon Hernandez 20212085027

20

NO CUMPLE - SIN PAZ Y 

SALVO UNIDAD DE 

EXTENSIÓN - SIN PAZ Y 

SALVO DE BIBLIOTECA

Jorge Alejandro Russi Fandiño 20212085004

21 CUMPLE Anamaria Suescun Usaquen 20201085058

ORIGINAL FIRMADO 

WILMAR DARÍO FERNÁNDEZ GÓMEZ

Decano

Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales



NOMBRE

YENNY MILENA MELO CORREDOR

WILMAR DARÍO FERNÁNDEZ GÓMEZ

FIRMA

ORIGINAL FIRMADO

ORIGINAL FIRMADO


